
Competição: CAMPEONATO AMADOR SFAC SÉRIE C 2023 Fase: 1ª FASE Rodada: 3

Jogo: MONTE AZUL ESPORTE CLUBE X ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

Data: 10/09/2023 Hora: 11:00:00 Local: CAMPO DO FERROVIÁRIO 

Resultado do Jogo

1º Tempo: 2 x 1 2º Tempo: 1 x 1 Prorrogação: 0 x 0 Pênaltis: 0 x 0

MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 3 x 2 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS DA VILA CALIFÓRNIA

Arbitragem

1º Tempo
Entrada do Mandante: 10:58 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 10:58 Atraso: 00:00

Início do 1º Tempo: 11:00 Atraso: 00:00

Término do 1º Tempo: 11:48 Acréscimo: 03:00

Relação de Jogadores

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Filipe Filipe Faria Castro

10 Pedro Henrique Pedro Henrique Souza Magalhaes (C)

13 Rafael Rafael Rodrigues Ferreira

17 Ricardo Filipe Ricardo Filipe De Souza

18 Zoi Wesllen Alves Dos Santos

2 Kayke Kayque Cristian Dos S. Da Silva

3 Claudiano Claudiano De J. P. Dos Santos

4 Jonathan Henrique Jonathan Henrique R. Martins

5 Dudu Eduardo Muniz De Azevedo

6 Michel Eduardo Michel Eduardo Rosa

8 Ricardo Lucas Ricardo Lucas Da Silva Sobrinho

Nº Apelido Nome Completo CBF

1 Adailton Adailton Silva Dos Santos Junior

10 Diego Diego Da Silva Domingos

13 Maicon Maicon Douglas R. Dos Santos

18 Daniel Daniel Tavares Marques

20 Roniel Roniel Lacerda Dos Santos

3 Bonfa Matheus Bonfa Shastin (C)

4 Juh Junio Manuel Vieira Carvalho

5 Donizete Donizete Pego Vieira

6 Wanderson Wanderson Pereira Vieira

8 Bruno Bruno Barbosa Dos Santos

9 Joao Vitor Joao Vitor Vieira Carvalho

Substitutos

11 Ronald Ronald Caique Almeida Dos Santos

15 Diogo Diogo Cristian Rodrigues Diniz

19 Kaio Kaio Kennedy Silva Rocha

21 Vagner Candido Vagner Candido Guimaraes 509734

22 Rafael Zanandrez Rafael Zanandrez Freitas

25 Heliel Heliel Kennedy Gomes Dos Santos

9 Thomaz Augusto Thomaz Augusto Da Fonseca

Substitutos

15 Felipe Felipe Bruno Sousa De Paula

Árbitro Principal Árbitro Assist. 1 Árbitro Assist. 2 Quarto Árbitro Quinto Árbitro

CLAUDIONOR ROSA DA 
SILVA - AMARELO

JOAO PEDRO SILVA 
PEREIRA - AMADOR/FMF

DARXLIAN ANDRE 
CAETANO DE SOUZA 
SILVA - AMADOR/FMF

- -

2º Tempo
Entrada do Mandante: 12:00 Atraso: 00:00

Entrada do Visitante: 12:00 Atraso: 00:00

Início do 2º Tempo: 12:03 Atraso: 00:00

Término do 2º Tempo: 12:52 Acréscimo: 04:00

Técnico: Edson Rosa Da Silva Rosa

Auxiliar Técnico:
Médico:

Preparador Físico:
Massagista: Antônio Jose Da Silva

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

Cronologia

Técnico: Reinaldo Junio Marinho Ribeiro

Auxiliar Técnico: Nilson Rodrigues Miranda

Médico:
Preparador Físico:

Massagista:

Prep. de Goleiros:

Comissão Técnica

MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

Titulares

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS DA VILA CALIFÓRNIA

Titulares

FEDERAÇÃO MINEIRA DE FUTEBOL

RELATÓRIO DE JOGO



Gols

Tempo 1T/2T Nº Tipo Nome do Jogador Equipe
19:00 1T 11 NR  Ronald Caique Almeida Dos Santos MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

32:00 1T 3 GC  Claudiano De Jesus Pereira Dos Santos MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

42:00 1T 13 NR  Rafael Rodrigues Ferreira MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

01:00 2T 8 NR  Bruno Barbosa Dos Santos ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

49:00 2T 15 NR  Diogo Cristian Rodrigues Diniz MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

Cartões Amarelos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe
18:00 1T 4 Jonathan Henrique Rodrigues Martins

- praticar uma falta ou ação temerária;
MONTE AZUL ESPORTE CLUBE

45:00 1T 10 Diego Da Silva Domingos
- praticar uma falta ou ação temerária;

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

20:00 2T 3 Matheus Bonfa Shastin
- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

22:00 2T Técnico Reinaldo Junio Marinho Ribeiro
- discordar das decisões da arbitragem com palavras ou ações;

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

35:00 2T 4 Junio Manuel Vieira Carvalho
- praticar uma falta ou ação temerária;

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

Cartões Vermelhos

Tempo 1T/2T Nº Nome do Jogador Equipe

Ocorrências / Observações
ÁPOS A SUBSTITUIÇÃO DA EQUIPE DO (VILA CALIFORNIA), REFERENTE A SAIDA DO ATLETA N°01 E ENTRADA DO Nº15, O ATLETA Nº13 FOI PARA O GOL, 
PERMANECENDO COM A MESMA NUMERAÇÃO DE ESCALA.                          A equipe do Vila Califórnia não estava de posse do BID, a relação foi feita a caneta, ou seja manual. 

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos
os acréscimos foram devidos a substituição reposição de bola e atendimentos atletas supostamente lesionados durante a partida.

Relatório do Assistente

NR = Normal | PN = Pênalti | GC = Contra | FT = Falta

Substituições

Tempo 1T/2T Equipe Entrou Saiu
07:00 1T MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 11 - Ronald Caique Almeida Dos Santos 2 - Kayque Cristian Dos Santos Da Silva

32:00 1T MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 15 - Diogo Cristian Rodrigues Diniz 17 - Ricardo Filipe De Souza

INT MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 21 - Vagner Candido Guimaraes 10 - Pedro Henrique Souza Magalhaes

INT MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 19 - Kaio Kennedy Silva Rocha 4 - Jonathan Henrique Rodrigues Martins

INT MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 9 - Thomaz Augusto Da Fonseca 13 - Rafael Rodrigues Ferreira

INT ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

15 - Felipe Bruno Sousa De Paula 1 - Adailton Silva Dos Santos Junior

28:00 2T MONTE AZUL ESPORTE CLUBE 22 - Rafael Zanandrez Freitas 5 - Eduardo Muniz De Azevedo

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo

Tempo 1T/2T Função Nome Equipe
- TER Auxiliar 

Técnico
Nilson Rodrigues Miranda
Vermelho direto.
expulsei após a partida o massagista pertencente ao  ASSOCIAÇÃO 
DA VILA CALIFÓRNIA, o SR,NILSON RODRIGUES MIRANDA, por 
reclamar excessivamente do trio de arbitragem e proferir palavras de 
baixo calão, sendo as seguintes, Ladrão vocês roubam na cara, turma 
de safados, vai tomar no seu cu, no momento da ação não mostrei o 
cartão evidenciando a expulsão, devido o mesmo está muito nervoso e 
também por motivos de segurança do trio e demais envolvidos.

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AMIGOS 
DA VILA CALIFÓRNIA

ANT = Antes do Início do Jogo | INT = Intervalo | TER = Após o Término do Jogo


